Протокол заседания централизованной комиссии по мониторингу цен  МКУ КОДМ г Белогорск

23.06.2016г.
Место проведения: Амурская область, г. Белогорск, ул. Партизанская , 26.
Время подписания протокола: 23.06.2016, 16ч.40 мин.
1. Состав централизованной  комиссии по мониторингу цен МКУ КОДМ г Белогорск: Утвержден приказом № 921  от 24 ноября 2015 г.
2. Наименование предмета договора: поставка продуктов питания для нужд автономных образовательных организаций г. Белогорск на III квартал
2016 г.(дошкольное образование).
3. Повестка дня: рассмотрение, оценка и сопоставление прайс-листов, представленных  хозяйствующими субъектами, реализующих продукты
питания, в целях принятия  решения о заключении договоров на поставку продуктов питания для автономных образовательных организаций
(дошкольное образование) с конкретными  поставщиками  на основании проведенного мониторинга цен, оценки эффективности совершаемых
сделок. Цены, указанные в прайс-листах представленных  хозяйствующими субъектами, являются фиксированными на III квартал 2016 г.
3. Решение заседания комиссии: Централизованная комиссия по мониторингу цен  МКУ КОДМ г Белогорск, на основании Федерального закона
от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", с соблюдением требований Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций», рассмотрев прайс-листы на продукты
питания, представленные в период с 14.06.2016 г. по 23.06.2016 г., решила заключить договоры на поставку продуктов питания для детей
(дошкольного образования) с поставщиками, указанными ниже:

№ Наименование товара
Ед.

изм.

Наименьшая

цена (руб.)

Наименование

поставщика

Более высокая

цена (руб.)

Наименование

поставщика,

предложившего более

высокую цену

Вариант

голосования

(за/против/

воздержался)

1.
 Капуста белокочанная
свежая

кг 40,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
43,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

2.
 Морковь столовая
свежая

кг 58,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
60,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

3.
 Свекла столовая свежая

кг 39,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
40,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

4.
 Огурцы свежие

кг 90,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
95,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

5.
 Томаты свежие

кг 93,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
95,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

6.
 Лук репчатый свежий

кг 38,00
ИП глава

КФХ Хилько Т.А.
40,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

7.
 Чеснок свежий

кг 220,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
230,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

8.
 Перец сладкий свежий

кг 150,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
165,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

9.  Картофель урож.2016  кг      40,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
43,00 ИП Мельниченко М.А.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

10.
 Яблоки свежие (зимний
сорт)

кг    100,00     ИП Пашкин В.Ф.  107,00 ИП Мельниченко М.А.
за – 5, против-0,
воздержались - 0

11.
 Яблоки свежие (ранний
сорт КНР)

кг    110,00     ИП Пашкин В.Ф.  - -
за – 5, против-0,
воздержались - 0

12.
 Лимон  свежий

кг    155,00     ИП Пашкин В.Ф.  168,00 ИП Мельниченко М.А.
за – 5, против-0,
воздержались - 0

13.
 Груши свежие

кг    120,00     ИП Пашкин В.Ф.  123,00
ИП Глава

КФХ Хилько Т.А.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

14.
 Бананы свежие

кг    105,00     ИП Пашкин В.Ф.  112,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

15.  Яйцо куриное 1С  шт        4,80     ИП Пашкин В.Ф.  5,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

16.
 Рыба минтай
мороженая б/г

кг    114,00     ИП Гуров А.М.  118,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

17.
 Рыба горбуша
мороженая б/г г

кг    165,00     ИП Гуров А.М.  190,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

18.
 Рыба сельдь
слабосоленая

кг    155,00     ИП Гуров А.М.  170,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

19.
Чай  черный

кг    260,00     ИП Пашкин В.Ф.  270,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

20.
Соль поваренная
йодированная

кг      20,20     ИП Гуров А.М.  21,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

21.
Дрожжи хлебопекарные
сухие  кг    420,00     ИП Гуров А.М.  436,00 ИП Лукин С.И.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

22.
Паста томатная

кг      98,00     ИП Гуров А.М.  115,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

23.
Консервы рыбные.
Сайра в масле

кг    232,00     ИП Гуров А.М.  252,08 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

24.
Какао (ГОСТ 108-76
«Какао-порошок.
Технические условия»)

кг    430,00     ИП Гуров А.М.  480,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

25.

Напиток кофейный
нерастворимый (ГОСТ
51074-2003 «Продукты
пищевые. Информация
для потребителя. Общие
требования», ТУ 9198-
010-44418433-2003)

кг    440,00     ИП Гуров А.М.  460,00  ИП Пашкин В.Ф.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

26.
Сода

кг      50,00     ИП Пашкин В.Ф.  55,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

27.
 Петрушка сушеная

кг 1 000,00   ИП Пашкин В.Ф.  1100,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

28.
 Укроп сушенный

кг 1000,00  ИП Пашкин В.Ф.  1100,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

29.
Ванилин

кг 3666,70  ИП Пашкин В.Ф.  4333,33 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

30.
Лавровый лист

кг 1000,00  ИП Пашкин В.Ф.  1200,00 ИП Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

31.

Фрукты семечковые
сушеные в т.ч. для
компотов (сухофрукты)  кг    140,00     ИП Пашкин В.Ф.  145,00 ИП Рослякова И.П.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

32.
Виноград сушеный
(изюм)   кг    160,00     ИП Пашкин В.Ф.  160,00 ИП Рослякова И.П.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

33.  Повидло  кг      95,00     ИП Гуров А.М.  111,50 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

34.

 Сок фруктовый
"Сады придонья" (1л,
1,5л) ( ГОСТ 32103-
2013 «Консервы.

л      65,50     ИП Гуров А.М.  - -
за – 5, против-0,
воздержались – 0

Продукция соковая.
Соки фруктовые и
фруктово-овощные
восстановленные.
Общие технические
условия»)

35.

 Сок фруктовый
"Дивный Сад" " (1л)
(ГОСТ 32103-2013
«Консервы.
Продукция соковая.
Соки фруктовые и
фруктово-овощные
восстановленные.
Общие технические
условия»)

л      52,00     ИП Гуров А.М.  - -
за – 5, против-0,
воздержались – 0

36.
  Кабачковая икра

кг 89,00 ИП Гуров А.М. 118,60 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

37.
  Консервы овощные –
горошек зеленый
консервированный

кг 98,00 ИП Гуров А.М. 136,47 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

38.
 Огурцы
консервированные на
лимонной кислоте

кг 184,00 ИП Гуров А.М. 200,00 ИП Пашкин В.Ф.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

39.  Масло подсолнечное   л 86,00     ИП Гуров А.М.  98,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

40.
Консервы молочные –
молоко сгущенное
м.д.ж. 8,5%

кг    124,00     ИП Гуров А.М.  127,89 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались - 0

41.
Мука пшеничная
(высший сорт)

кг      25,90
 ОАО

"Горпищекомбинат"
28,5 ИП Соколов С.В.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

42.
 Крупа рис
шлифованный

кг      54,00     ИП Гуров А.М.  58,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

43.
 Крупа гречневая
ядрица

кг      83,00     ИП Гуров А.М.  85,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

44.
 Крупа манная

кг      29,00     ИП Гуров А.М.  32,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

45.
 Крупа пшено
шлифованное

кг      29,00     ИП Гуров А.М.  33,00 ИП Лукин С.И.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

46.
 Крупа ячменная
перловая  кг      21,60     ИП Гуров А.М.  22,50 ИП Лукин С.И.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

47.
 Хлопья овсяные
«Геркулес»  кг      30,00     ИП Гуров А.М.  31,00 ИП Лукин С.И.

за – 5, против-0,
воздержались – 0

48.

 Горох шлифованный
целый или колотый  кг      33,60     ИП Гуров А.М.  35,00 ИП Лукин С.И.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

49.
 Хлеб пшеничный

кг      43,00
 ООО "Белогорский

Хлеб"
44,00 ИП Соколов С.В.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

50.
 Хлеб ржаной (ржано-
пшеничный)

кг      36,36
 ООО "Белогорский

Хлеб"
41,00 ИП Соколов С.В.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

51.
 Батон нарезной

кг      45,00
 ООО "Белогорский

Хлеб"
46,25 ИП Соколов С.В.

за – 5, против-0,
воздержались - 0

52.    Сахар-песок  кг      59,00     ИП Пашкин В.Ф.  62,00 ИП  Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

53.
  Макаронные изделия
высшего сорта

кг      36,50     ИП Гуров А.М.  40,00 ИП  Рослякова И.П.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

54.

  Напиток кисель
витаминизированный
(ГОСТ 18488-2000
«Концентраты
пищевые сладких
блюд. Общие
технические
условия»)

кг    120,00
 ОАО

"Горпищекомбинат"
- -

за – 5, против-0,
воздержались – 0

55.

 Молоко с м.д.ж. 2,5%

кг      34,26     ИП Мельниченко Д.В.  34,30 ООО «ДТК-Белогорск»
за – 5, против-0,
воздержались – 0

56.  Творог с м.д.ж. не
более 9%

кг    208,90     ИП Мельниченко Д.В.  209,00 ООО «ДТК-Белогорск»
за – 5, против-0,
воздержались – 0

57.
 Йогурт с м.д.ж. не
более 3,5%

кг      59,10     ИП Мельниченко Д.В.  59,20 ООО «ДТК-Белогорск»
за – 5, против-0,
воздержались – 0

58.   Коктейль молочный
0,2л/ 0,5л

кг  20,00/37,50   ИП Голубничая К.В.  - -
за – 5, против-0,
воздержались – 0

59.   Сметана с м.д.ж. не
более 15%

кг    100,00     ООО "ДТК-Белогорск"  154,00  ИП Мельниченко Д.В.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

60.

 Масло  сливочное с
м.д.ж. не менее 72,5%
%

кг    274,90     ИП Мельниченко Д.В.  245,00 ООО «ДТК-Белогорск»
за – 5, против-0,
воздержались – 0

61.

Колбасные изделия
варенные – сосиски
(ГОСТ 31498-2012
«Изделия колбасные
варенные для
детского питания.
Технические условия»
или ТУ 9213-086-
44388488-2005)

кг - - - -
за – 5, против-0,
воздержались – 0

62.
Пельмени для
детского питания

кг - - - -
за – 5, против-0,
воздержались – 0

63.
  Печень говяжья
замороженная

кг    160,00     ИП Романова Т.Ю.  - -
за – 5, против-0,
воздержались – 0

64.

Мясо  (говядины и
телятины) 1 категории
(охлажденное)
СанПиН 2.3.2.1078-01
«Гигиеническое
требование
безопасности и

кг         269,00     ИП Мельниченко В.И.  271,00  ИП Мельниченко Д.В.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

пищевой ценности
пищевых продуктов.
Санитарно-
эпидемиологические
правила и
нормативы», СанПиН
2.3.2.1940-05
«Организация
детского питания») -
на кости

65.

 Мясо  (говядины и
телятины) 1 категории
(охлажденное)
(СанПиН 2.3.2.1078-
01 «Гигиеническое
требование
безопасности и
пищевой ценности
пищевых продуктов.
Санитарно-
эпидемиологические
правила и
нормативы», СанПиН
2.3.2.1940-05
«Организация
детского питания») -
обваленное

кг    319,50     ИП Мельниченко В.И.  321,00  ИП Мельниченко Д.В.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

66.

 Тушка цыпленка-
бройлера потрошеная
1категории ( ГОСТ
31962-2013 «Мясо кур
(тушки кур, цыплята-
бройлеров и их
частей). Технические
условия» ) замороз

кг    121,90     ИП Пашкин В.Ф.  122,00 ИП Романова Т.Ю.
за – 5, против-0,
воздержались – 0

67.

 Тушка цыпленка-
бройлера потрошеная
1категории ( ГОСТ
31962-2013 «Мясо кур
(тушки кур, цыплята-
бройлеров и их
частей). Технические
условия») охлажден.

кг    164,00
 Амурский филиал
ООО "Амурский

бройлер"
- -

за – 5, против-0,
воздержались – 0

68.

Сыр неострых  сортов:
твердый, полутвердый,
мягкий, плавленый –
для питания детей
дошкольного возраста
(ГОСТ 33631-2015
«Сыры для детского
питания. Технические
условия» с 01.07.2016г )

кг    340,00     ИП Гуров А.М.  - -
за – 5, против-0,
воздержались - 0

                Примечание:

1. Договоры на овощную и фруктовую продукцию заключаются на два месяца (июль-август).

Председатель комиссии _________ Гамаева Е.В.

Заместитель председателя комиссии _________ Шевченко О.Ф.

Секретарь комиссии _________ Надысова И.Г.

Члены комиссии: _________ Лепехина Л.П.
 _________ Мелконян Ж.Н.